



# Blæreskylning med Mitomycin

Du skal behandles med Mitomycin. Behandlingen er kemoterapi og foregår som blæreskylninger.

## SÅDAN VIRKER MEDICINEN

Mitomycin er en cellegift, der påvirker og hæmmer især kræftcellers vækst.

## SÅDAN FOREGÅR DEN MEDICINSKE BEHANDLING

Du skal have 8 behandlinger med Mitomycin, 1 hver uge. Behandlingen foregår ambulant, og du har dit eget tøj på under hele behandlingen.

Du får lagt et kateter i blæren, som du får Mitomycin igennem. Efter medicinen er sprøjtet ind, fjerner vi kateteret.

De næste 2 timer skal medicinen være i blæren. I de 2 timer skal du blive på afdelingen.

Efter 2 timer skal du lade vandet i toiletet eller ved hjælp af et kateter. Du skal lade vandet 2 gange, inden du kan tage hjem.

## SÅDAN FORBEREDER DU DIG

### Drik mindst muligt før behandlingen

Det er vigtigt, at du drikker så lidt som muligt de sidste 8-10 timer før behandlingen. Så undgår du at fortynde medicinen i blæren, og du får lettere ved at holde på vandet under undersøgelsen.

### Husk at få taget blodprøver inden behandlingen

Du skal have taget blodprøver hverdagen før hver behandling. Blodprøverne skal tages på et sygehus inden klokken 9.00. Vi kontakter dig per telefon, hvis dine blodprøvesvar ikke er, som de skal være, for at vi kan give dig behandling.

Bestil tid til blodprøven på [booking.RN.dk](https://booking.RN.dk). Du skal bruge MitID for at bestille. Husk at medbringe dit sundhedskort (det gule sygesikringsbevis), når du skal have taget blodprøven.

## BIVIRKNINGER

Du kan opleve irritation af blæren i form af:

- svie og smerte
- hyppig vandladning
- blærekramper
- eksem og irriteret hud i og omkring urinrøret.

Kun sjældent forekommer kvalme og påvirkning af knoglemarven.

## VÆR OPMÆRKSOM PÅ

### Vær omhyggelig med hygiejnen

I det første døgn efter behandlingen skal du være meget omhyggelig med at vaske omkring urinrøret og med god håndhygiejne.

## KONTROL

Når du har fået de planlagte blæreskylninger, henviser vi dig tilbage til Urologisk Afdeling, som fremover vil indkalde dig til kontrol.

## KONTAKT OG MERE VIDEN

Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte os.



**Kontakt**

**Onkologisk Afdeling**

Tlf. 97 66 14 00

Mandag – fredag 8.00 – 15.00